




<p>Skolebestyrelsesmøde Onsdag den 19. april 2023 kl. 17.30-19.30 Skolens personale rum</p> <p>Mødeleder: Michael</p> <p>Referent: Anne</p>	 <p>HAVDRUP SKOLE</p>
<p>Deltagere: Pernille, Michael, Louise, Gitte, Kim, Søren, Agnes og Anne</p> <p>Fraværende: Morten, Carsten, Cathrine, Edith og Andreas</p>	
<p>1. Kl. 17.30-18.15 (orientering)</p> <p>Børne- og ungepolitik</p> <p>Michael, Pernille, Andreas og Lasse har deltaget i mødet d. 6. marts om en ny Børn- og ungepolitik. SB orienteres om det igangsatte arbejde og indholdet fra teamaftenen.</p> <p>Bilag: Invitation til temaaften med beskrivelse af indholdet</p>	<p>Oplæg ved psykolog Jørgen Nielsen om arbejdet med børn og unge. Mange deltagere, herunder også en del unge (elevrødder). Pointer fra både voksenperspektiv og børneperspektiv tages med i den videre proces med arbejdet med børne- og ungepolitik.</p>
<p>2. Kl. 18.15-19.00 (drøftelse)</p> <ul style="list-style-type: none"> • Princip for lektier (drøftes) Refleksionsskema, fælles pointer drøftes • Princip for holddannelse og elitefag (drøftes og justeres) <p>Bilag: Oversigt over principperne</p>	<p>Brug af refleksionsskema til drøftelse af princip for lektier og princip for holddannelse (herunder også elitefag): Vigtigt, at principper lever ude i praksis i skolen.</p> <p><i>Princip for lektier:</i> Individuelt tilpasset træningsopgaver grundet vigtigheden af succes for den enkelte elev. Forskellige forudsætninger i hjemmene ift. at kunne hjælpe. Hvilken platform og form kommunikerer lektier ud til elever og forældre. Forventningsafstemning ift. forventninger til forældre og elever fra lærere og pædagoger og omvendt.</p>

	<p>Koordinering af større opgaver i samme periode, særligt i de ældste klasser. Lektierne skal være i et omfang og på et niveau, som den enkelte elev kan klare på egen hånd. Pernille og Michael går videre med at lave et oplæg. Tages op igen her i SB.</p> <p><i>Princip for holddannelse:</i> Overvejelser i forhold niveau, køn mm. Ledelsen kigger nærmere på et oplæg, herunder særligt nyt ift. valgfag og ikke længere aktuelt med elitefag.</p>
<p>3. Kl. 19.00-19.15 (drøftelse og beslutning)</p> <p>Gennemgang af ændret årshjul:</p> <p>Grøn tekst foreslået ændring Rød tekst påtænkes at blive fjernet Sort tekst foreslås at stå uændret</p>	<p>I forhold til nedenstående: Årsberetningen aflægges (minus på forældremøderne). Opdatering af nyt årshjul med nedenstående grøn tekst og fjerne rød tekst. Tilføjelse af budgethørings svar på mødet i maj. Ændring: <u>tilsyn</u> med fagfordelingen og ikke kun en orientering (maj mødet).</p>
<p>4. Kl. 19.15-19.25 Orientering bordet rundt</p> <p>a: formanden b: de forældrevalgte c: skolen/ledelsen (Skoletrafiktest og LMS) d: medarbejderrepræsentanterne e: elevrådet f: FU-udvalget, bilag</p>	<p>a. intet nyt. Husk at tage et eksempel med af Skolebørn. b. henvendelse c. kridt pennen i forhold til kommende besparelse for budget 2024. Treårigt økonomisk tilsagn om Levende Musik i Skole på Havdrup Skole. Co-teaching klassen starter op næste skoleår d. fin opstart af nye aprilbørn e. Fin sporfest i spor U. Andreas har fortalt om mødet med Børne – og Ungepolitikken f. intet nyt</p>
<p>5. Evt.</p>	

Årshjul for skolebestyrelsesarbejdet for Havdrup Skole

Måned	Fast emne/aktivitet
August	<ul style="list-style-type: none"> • SB tilsyn (årsberetning til forældre og planlægning af tilsynsopgaver/årshjul for det kommende år). • Planlægning af tilsynsopgaver/årshjul for det kommende år. • Fælles forældremøder i sporene. SB aflægger årsberetning på forældremøderne (redegør for skolens og SB's arbejde for det kommende skoleår) • Evt. klassesammenlægninger, der skal have virkning i det efterfølgende år.
September	<ul style="list-style-type: none"> • Gennemgang af kommunens budgetforslag og hørings svar. • Fælles møde for skolebestyrelserne for alle brugerbestyrelser. Udtalelse til det kommende budget. • Status på vision og principper samt plan for ændringer/nye principper. • Indskrivning af nye børn og evt. orienteringsmøder med deltagelse af SB i den sammenhæng.
Oktober	<ul style="list-style-type: none"> • Implementering af budgettet, håndtering af evt. besparelser og nye initiativer.
November	<ul style="list-style-type: none"> • Budgetopfølgning/regnskab. • Møde med fagudvalg inden budgetlægningen, jf. budgetprincip. • Principarbejde
December	<ul style="list-style-type: none"> • Solrøds Kommunes direktions årsplan med mål for det kommende år. (Afsæt for skolens årsplan.) • Status på skolens skoleplan • Budget for det kommende år – drøftelse af budget; evt. møde med fagudvalg, jf. budgetprincip.
Januar	<ul style="list-style-type: none"> • Godkende skolens budget. • Ferieplan. • Principarbejde
Februar	<ul style="list-style-type: none"> • Kvalitetsrapport, drøftelse og udtalelse fra SB. • Budget – efter skolelederkonference. • Skoleårets planlægning - opstart, prioriteringer i fagudvalg mv. • Timefordelingsplanen ud over det obligatoriske timetal. • Udkast ny skoleplan
Marts	<ul style="list-style-type: none"> • Skoleårets planlægning (fortsat). • Status på vision og principper og plan for evt. ændringer/nye principper. • Proces for indskoling, 1. aprilbørn. • Opfølgning på princip for teknologiforståelse
April	<ul style="list-style-type: none"> • Åbent hus
Maj	<ul style="list-style-type: none"> • Skoleårets planlægning: Orientering om (tidl: Godkendelse af) fagfordeling i forhold til principperne • Budgetopfølgning, herunder opfølgning på SB's prioriteter i budgettet.

	<ul style="list-style-type: none"> • Nationale testresultater samt data om uddannelsesparathed mv. • Nøgletal for skolen: UUV, trivselsmåling, karakterer (standpunkt) nationale test m.m. • Godkendelse af classesammensætning for de kommende børnehaveklasser (antal klasser er givet). • Endelig skoleplan (særligt v/ændringer fra udkast)
Juni	<ul style="list-style-type: none"> • Opsamling på skoleåret – hvordan er det gået? Fokusområder for det kommende skoleår? • Elevernes trivselsmåling • Justering af årshjul for SB (Godkendelse af fagfordeling fra maj til april o.a.) • Forberede årsberetning og evt. deltagelse på forældremøder

Løbende:

- Aktuelle emner
- De enkelte principper
- Oplæg fra eksterne
- Evaluering af indsatser fx elitehold, læsebånd, bevægelse, skolereform
- Drøftelser med fagudvalg

Kilder: Dialog på møderne, Oplæg, Kvalitetsrapport, Nationale test, Nationale trivselsmåling, Ledelsesinformationssystemet (uddannelsesstatistik.dk), Arbejdspladsvurdering, Generel fraværstatistik, evt. Forældreundersøgelser.